
64. Kontrakt med Gerard Pira, Jean Joes Hennin, Pier Bouvi, Giel Martelleur och 
Franchoi Sporon.

Bild 1

År 1627 i månaden juni, den 28, har inställt sig inför mig, undertecknad notarie, 

och i närvaro av nedan namngivna vittnen, Herr Louis de Geer, köpman och borgare 
i Liège, som företräder sin kusin, Herr Louis de Geer, köpman och borgare i 

Amsterdam, som ena part, och Gerard Pira, masmästare till yrket, Jean Joes 
Hennin, också masmästare och Pier Bouvi, Giel Martelleur, Franchoi Sporon, i 

egenskap bokare på orten. 

Alla, av denna andra part, har frivilligt tagit hyra och bundit sig för att resa och ta 

tjänst hos sagde Herr Louis, eller hans anställda, för att arbeta, var och en inom sitt 
yrke, i landet och konungadömet Sverige, i de järnbruk som där är uppförda. Och 

det enligt avtal för en tid av två hela på varandra följande år, som skall påbörjas den 
dag de anlänt dit, eller åtta dagar därefter. 

Och för detta skall sagde Gerard Pira tjäna 28 patars per dag, i kungligt mynt; Jean 
Joes Hennin, 24 likadana patars, också per dag. Och de tre bokarna, skall sålunda 

var och en, per dag, tjäna 15 patars. 

Med villkor att sagde Herr Louis, eller hans anställda, skall sörja för utgifter och 

resorna dit. Men utan att stå för något underhåll eller kosthåll då de anlänt. 

Villkorat är att, om så, efter sagda tid gått till ända, de inte skulle vilja förbinda sig 

för en andra hyra, så är det uttryckligen föreskrivet och överenskommet, att av 
dessa andra parter, skall inte någon kunna ta hyra hos någon annan mäster, som 

kan finnas i sagda land och konungadöme, utan då kunna återvända till sitt land 
utan att betala för det. 

Likaledes är villkorat, att Gerard Pira, själv eller med hjälp, skall kunna återta sitt 
arbete, eller andra arbeten, så som det är beslutat, på villkor att vid 

återupptagandet av sitt arbete, skall Herr Louis, inte vara tvungen att betala hans 
ordinarie lön, om Gerard Pira, känner sig nöjd och tillfreds med att, Herr Laurens 

Vervier, för och i namn av Herr Louis i Amsterdam, för hans arbete ger honom 
summan 100 Floriner, i sagda mynt, på villkor att sex månader skall gå, från den 

dag som han har anlänt till landet.

Sagde Herr Louis de Geer, köpman och borgare i Liège, har gjort upp räkningen vid 

platsen för masugnen … [slutet fattas]
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